
 

 

W obecnym roku szkolnym nasza szkoła przystąpiła do realizacji  przedsięwzięcia "Kwalifikacje 

zawodowe bez granic"  o numerze 2023-1-PL01-KA122-VET-000133660 realizowanego w ramach 

projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia 

zawodowego” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego+, w Programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 

realizowanego na zasadach Programu Erasmus+ 

1. Główne cele projektu: 

 Zwiększenie u uczniów naszej szkoły umiejętności zawodowych oraz poznanie przez nich 

nowych technologii i organizacji pracy w zagranicznych firmach, poprzez ich udział 

w praktykach w Ostrawie. 

 Rozwinięcie u uczniów naszej szkoły umiejętności językowych, interpersonalnych i poziomu 

otwartości oraz tolerancji na inne kultury i narodowości, poprzez ich udział w mobilności za 

granicą.  

 Nawiązanie współpracy międzynarodowej z zagranicznym partnerem Educare et Labora 

s.r.o. organizującym praktyki zawodowe w Czechach. 

 Rozwinięcie doświadczenia kadry szkoły w zakresie koordynowania projektów Erasmus+ 

w wyniku realizacji projektu zagranicznej mobilności edukacyjnej w Ostravie w Republice 

Czeskiej. 

2. W ramach przedsięwzięcia zostaną zrealizowane następujące zadania: 

 zajęcia przygotowujące uczniów do udziału w mobilności zagranicznej obejmujące: zajęcia 

przypominające najważniejsze zagadnienia z przedmiotów zawodowych, zajęcia z j. 

angielskiego branżowego, zajęcia dotyczące odmienności kulturowej i społecznej Czechów, 

zajęcia z psychologiem. 

 4-tygodniowe praktyki zawodowe w zakładach przemysłowych Czech. 

 wydanie uczniom zaświadczeń o udziale w mobilności oraz podpisanie certyfikatów Europass 

Mobilność. 

3. Grupa docelowa. 

Uczestnikami projektu będzie  30 uczniów klas III ZST w Chełmie o profilach: technik mechanik, 

technik pojazdów samochodowych, technik mechatronik, technik informatyk, technik cyfrowych 

procesów graficznych.  

4. Rezultaty przedsięwzięcia. 

Realizacja niniejszego projektu spowoduje zdobycie przez uczniów pierwszego zagranicznego 

doświadczenia zawodowego, zwiększenie kompetencji zawodowych uczniów, zyskanie przez nich 

obycia w pracy, w której stosowane są innowacyjne technologie i rozwiązania z zakresu organizacji 

pracy. Uczniowie zwiększą również zdolność komunikacji w języku obcym oraz swoją wrażliwość 

międzykulturową. Uczniowie nawiążą kontakty ze swoimi potencjalnymi pracodawcami na 

terytorium Wspólnoty Europejskiej. Otrzymają dokumenty Europass Mobilność potwierdzające 

zdobyte przez nich kwalifikacje oraz certyfikaty wydane przez Educare et Labora. Uczestnicy 

mobilności otrzymają również zaświadczenia o udziale w zajęciach przygotowawczych przed 

mobilnością. Dzięki temu uatrakcyjnią swoje CV przed wejściem na rynek pracy. Szkoła nawiąże 



współpracę z Educare et Labora s.r.o. dzięki czemu będzie mogła realizować kolejne tego typu 

działania w przyszłości. 

5. Całkowity budżet projektu - 372 621,55 PLN, która obejmuje dofinansowanie w proporcji 

82,52% budżet środków europejskich i 17,48%  środków budżetu krajowego. 


